

Partita IVA: 05792141003
 Codice Fiscale: 80111590586

Sezioni: Tutte le sezioni

BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE dal 01/01/2022 al 31/12/2022 Valuta: E - Euro

CONTO ECONOMICO

Costi		Ricavi	
310.00.00000 COSTI PER MATERIE PRIME, SUSSID., €	44.404,30	410.00.00000 RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRES	1.506.480,12
310.01.00000 ACQUISTI DIVERSI	44.404,30	410.01.00000 RICAVI DELLE VENDITE ITALIA	3.927,60
310.01.00003 Materie di consumo	5.773,28	410.01.00001 Vendite prodotti finiti e merci itali	397,60
310.01.00016 Materiale di cancelleria e Stampe	6.290,81	410.01.00012 Corrispettivi	3.530,00
310.01.00018 Materiale di pulizia	229,36	410.03.00000 RICAVI DELLE PRESTAZIONI	1.502.552,52
310.01.00024 Materiali per contenimento COVID-19	49,25	410.03.00001 Prestazioni di servizi italia	3.497,50
310.01.00025 Mostre e Convegni - Mostra Canova	14.758,36	410.03.00002 Prestazioni di servizi estero	3.150,00
310.01.00026 Mostre e Convegni - Mostra Toderi	904,28	410.03.00005 Locazioni attive fabbricati civili	1.477.914,88
310.01.00028 Mostre e Convegni - Mostra Rizzi	1.541,56	410.03.00006 Addeb.Spese Condominiali	17.990,14
310.01.00029 Mostre e Convegni - Mostra Nuova Pesa	110,00	425.00.00000 ALTRI RICAVI E PROVENTI	389.656,93
310.01.00030 Acquisto beni di importo inferiore a	10.889,47	425.01.00000 ALTRI RICAVI E PROVENTI	389.656,93
310.01.00032 Acquisti vari indeducibili	140,80	425.01.00009 Rimborso spese sostenute	19.477,24
310.01.00033 Materiali per restauro	2.617,13	425.01.00015 Arrotondamenti attivi	41,03
310.01.00034 Acquisto Pubblicazioni	1.100,00	425.01.00022 Contributi Ministero Beni Culturali	258.897,48
315.00.00000 COSTI PER SERVIZI	938.338,49	425.01.00023 Contributi Regione Lazio	20.363,26
315.01.00000 COSTI PER SERVIZI (Attività Istituto)	434.709,80	425.01.00024 Erog.Liberali Conservaz. Patrimonio	25.404,92
315.01.00006 Compensi Coll. occ.li Mostra Toderi	6.054,25	425.01.00025 Contratto Chine Museum	31.873,00
315.01.00007 Compensi Coll. occ.li Mostra Canova	312,50	425.01.00026 Contributi presidenza del Consiglio	33.600,00
315.01.00008 Compensi Coll. occ.li Mostra Rizzi	5.975,00	435.00.00000 ALTRI PROVENTI FINANZIARI	0,01
315.01.00009 Compensi Coll. occ.li Mostra Nuova Pesa	15.920,59	435.01.00000 ALTRI PROVENTI FINANZIARI	0,01
315.01.00010 Archivio Storico - Fotografie e Video	200,00	435.01.00020 Interessi da depositi bancari	0,01
315.01.00016 Servizi vari trasporti	9.866,16	450.00.00000 PROVENTI STRAORDINARI	214.280,30
315.01.00021 Costi progetti sovr.da contributi	60.620,29	450.01.00000 PROVENTI STRAORDINARI	214.280,30
315.01.00023 Canoni di assistenza	1.053,23	450.01.00005 Sopravvenienze attive straordinarie	214.280,30
315.01.00024 Mostre e C.- Man.Culturali e Convegni	27.772,37		
315.01.00035 Mostre e C.- Nuova Pesa	121.301,53		
315.01.00036 Mostre e C.- Mostra Grazia Toderi	56.738,74		
315.01.00037 Mostre e C.- Mostra Rizzi	86.848,30		
315.01.00038 Mostre e C.- Mostra Paolini	10.432,64		
315.01.00039 Mostre e C.- Mostra Canova	31.614,20		
315.02.00000 COSTI PER SERVIZI (Sede)	104.247,96		
315.02.00001 Assicurazioni Sede	2.848,20		
315.02.00002 Spese per Pulizia	21.316,54		
315.02.00004 Manutenzione Straordinaria Sede	1.464,00		
315.02.00005 Manutenzione Ordinaria Sede	8.640,15		
315.02.00009 Servizi diversi	19.235,37		
315.02.00010 Energia Elettrica	25.046,45		
315.02.00011 Spese di riscaldamento	12.604,14		
315.02.00012 Spese Acqua	12.420,76		
315.02.00013 Spese di rappresentanza	672,35		
315.03.00000 COSTI PER SERVIZI (Generali)	353.520,96		
315.03.00007 Assicurazioni Diverse	1.363,48		
315.03.00008 Spese Taxi e Trasporti	8.421,69		
315.03.00010 Spese viaggio,vitto,alloggio	13.810,20		
315.03.00016 Prestazioni di Servizi	1.276,57		
315.03.00035 Oneri prev.li Amministratori	5.973,73		
315.03.00036 Emolumenti amministratori	36.991,00		

Partita IVA: 05792141003
Codice Fiscale: 80111590586


Sezioni: Tutte le sezioni

BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE dal 01/01/2022 al 31/12/2022 Valuta: E - Euro

CONTO ECONOMICO

Costi	
315.03.00037 Emolumenti altre Cariche	9.034,81
315.03.00038 Utilizzo fondo indennita' fine rappor	7.685,44
315.03.00040 Emolumenti Segretario Generale	26.962,00
315.03.00041 Compensi a collaboratori/lavoratori a	31.747,54
315.03.00043 Servizi per contenimento COVID-19	1.860,00
315.03.00044 Spese postali	3.270,77
315.03.00046 Spese Telefoniche ed Internet	4.502,34
315.03.00047 Spese bancarie	1.527,00
315.03.00048 Quote associative	760,00
315.03.00051 Spese per Riunioni e Adunanze Accadem	4.538,22
315.03.00052 Spese legali e di consulenza	60.294,81
315.03.00054 Servizi e prestazioni rese da profess	104.957,16
315.03.00055 Spese per consulenza del lavoro	11.379,60
315.03.00057 Visite ed esami medici per dipendenti	11.609,54
315.03.00064 Servizi e spese di pulizia	5.555,06
315.04.00000 COSTI PER SERVIZI (Patrimonio Edilizi	45.859,77
315.04.00001 Assicurazioni Diverse	5.909,00
315.04.00002 Spese per Pulizia	5.464,54
315.04.00005 Manutenzione Ordinaria	468,80
315.04.00007 Spese Chiesa San Luca	9.708,83
315.04.00010 Energia Elettrica	1.887,15
315.04.00011 Gas	2.949,98
315.04.00012 Acqua	7.915,37
315.04.00013 Spese Condominiali	3.321,84
315.04.00014 Prestazioni Profes. per Patrim. Edil.	8.234,26
320.00.00000 COSTI PER GODIMENTO DI BENI DI TEF	14.217,25
320.01.00000 LEASING, LOCAZIONI, NOLEGGI, LICENZI	14.217,25
320.01.00001 Locazione Box	11.918,09
320.01.00020 Corrispettivi per licenze software	36,34
320.01.00024 Noleggi attrezzature ed altri beni Se	2.262,82
325.00.00000 COSTI PER IL PERSONALE	661.436,76
325.01.00000 SALARI E STIPENDI	476.346,24
325.01.00001 Retribuzioni Dipendenti	458.621,83
325.01.00002 Retribuzioni Dipendenti Mostra Nuova	17.724,41
325.02.00000 ONERI SOCIALI	138.642,11
325.02.00001 Contributi assic. obbligatorie inail	4.208,51
325.02.00002 Oneri Sociali su Retribuzioni Dipende	128.979,51
325.02.00003 Retribuzioni Dipendenti Mostra Nuova	5.263,11
325.02.00008 Contributi assic.obbl.inail per Mostr	190,98
325.03.00000 TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	46.448,41
325.03.00001 Accant. fondo TFM amministratori	2.500,00
325.03.00003 Accant. fondo TFR altri dipendenti	43.948,41
330.00.00000 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	127.080,82
330.01.00000 AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI IMI	67.097,93
330.01.00003 Ammort. migliore e restauro opere	15.316,64
330.01.00004 Ammort. licenze software	1.992,00
330.01.00021 Ammort. costi ampl./ammod. fabb. di t	49.789,29

Ricavi



Partita IVA: 05792141003
 Codice Fiscale: 80111590586

Sezioni: Tutte le sezioni

BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE dal 01/01/2022 al 31/12/2022 Valuta: E - Euro

CONTO ECONOMICO

Costi		Ricavi	
330.02.00000 AMMORTAMENTO IMMOBILIZZAZIONI MA	46.934,75		
330.02.00007 Ammort. impianti generici e specifici	33.021,56		
330.02.00011 Ammort. mobili e macchine ordinarie d	5.500,20		
330.02.00012 Ammort. macchine ufficio elettroniche	5.967,99		
330.02.00015 Ammort. imp.telecamere e telcomun.	2.012,05		
330.02.00018 Ammort. altri beni materiali	432,95		
330.03.00000 SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI E CRE	13.048,14		
330.03.00008 Perdite su crediti deducibili senza l	13.048,14		
345.00.00000 ONERI DIVERSI DI GESTIONE	215.352,04		
345.01.00000 ONERI DIVERSI DI GESTIONE	215.352,04		
345.01.00008 Imposta sulla pubblicita'	48,00		
345.01.00009 Imposta di registro	17.990,53		
345.01.00012 I.M.U. - TARI	148.954,32		
345.01.00013 Imposte e tasse	1.500,00		
345.01.00024 Imposta di Bollo	1.035,70		
345.01.00026 Arrotondamenti passivi	249,19		
345.01.00027 Multe ed ammende	3.089,86		
345.01.00028 Diritti camerali (cciaa)	36,00		
345.01.00034 Sopravvenienze passive ordinarie	6.448,44		
345.01.00042 Perdite su crediti non deducibili	36.000,00		
350.00.00000 INTERESSI E ONERI FINANZIARI	377,66		
350.01.00000 INTERESSI E ONERI FINANZIARI	377,66		
350.01.00009 Interessi su liquidazioni IVA trimest	9,82		
350.01.00011 Interessi su posticipato pagamento di	92,64		
350.01.00012 Interessi passivi su dilazioni di pag	270,88		
350.01.00013 Interessi passivi di mora	4,32		
365.00.00000 ONERI STRAORDINARI	23.923,55		
365.01.00000 ONERI STRAORDINARI	8.271,06		
365.01.00004 Sopravvenienze passive straordinarie	8.271,06		
365.02.00000 IMPOSTE RELATIVE A ESERCIZI PREC. E	15.652,49		
365.02.00001 Imposte relative ad esercizi preceden	15.652,49		
370.00.00000 IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZ	111.395,00		
370.01.00000 IMPOSTE SUL REDDITO CORRENTI	111.395,00		
370.01.00001 IRES	110.000,00		
370.01.00002 IRAP	1.395,00		
Totale Costi:	2.136.525,87	Totale Ricavi:	2.110.417,36
Utile dell'esercizio:		Perdita dell'esercizio:	26.108,51
Totale:	2.136.525,87	Totale:	2.136.525,87

L'ACCADEMICO AMMINISTRATORE

D. B...

IL PRESIDENTE

MARCO T...

Partita IVA: 05792141003
 Codice Fiscale: 80111590586

Sezioni: Tutte le sezioni

BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE dal 01/01/2022 al 31/12/2022 Valuta: E - Euro

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Attività		Passività	
120.00.00000 IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	127.332,68	210.00.00000 PATRIMONIO NETTO	10.877.990,28
120.04.00000 CONCESSIONI, LICENZE, MARCHI E DIRITTI	7.304,00	210.01.00000 CAPITALE	10.704.315,07
120.04.00001 Licenze Software	13.280,00	210.01.00001 Patrimonio dell' Accademia	10.704.315,07
120.04.00011 F.do ammort. Licenze Software	-5.976,00	210.03.00000 RISERVE DI RIVALUTAZIONE	173.675,21
120.07.00000 ALTRE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	120.028,68	210.03.00004 Incremento Patrim. Mobiliare	173.675,21
120.07.00001 Migliorie Beni Immobili e Sede Accade	572.881,71	220.00.00000 FONDI PER RISCHI ED ONERI	95.509,47
120.07.00002 Migliorie Restauro Opere	137.422,06	220.01.00000 FONDI PER TRATTAMENTO QUIESCENZA	50.567,56
120.07.00011 F.do ammort. Migliorie Beni	-459.656,12	220.01.00003 Fondo indennita' perdita avviamento	50.567,56
120.07.00012 F.do ammort. Migliorie Opere	-130.618,97	220.03.00000 ALTRI FONDI	44.941,91
130.00.00000 IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	10.574.479,33	220.03.00001 Fondo Restauro e conserv.Sede e Patri	34.959,63
130.01.00000 TERRENI E FABBRICATI	10.376.567,98	220.03.00002 Fondo Eventuali versamenti Siae	482,00
130.01.00003 Immobili di Proprietà	10.376.567,98	220.03.00003 Fondo Elettricità Sede Accademica	9.500,28
130.02.00000 IMPIANTI E MACCHINARIO	122.090,09	230.00.00000 TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVC	219.069,40
130.02.00001 Impianti Specifici	273.942,21	230.01.00000 TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVOR	219.069,40
130.02.00002 Impianti -Telecamere	61.605,77	230.01.00001 TFM amministratori	18.493,38
130.02.00003 Immobilizz. Materiali Altri Beni	3.607,90	230.01.00002 TFR impiegati	200.576,02
130.02.00011 F.do ammort. Impianti Specifici	-206.854,19	235.00.00000 FORNITORI ITALIA	81.940,54
130.02.00012 F.do ammort. Telecamere	-6.801,76	235.01.00000 Fornitori entro 12 mesi	81.940,54
130.02.00013 F.do ammort. Altri Beni	-3.409,84	240.00.00000 DEBITI	323.159,29
130.04.00000 ALTRI BENI MATERIALI	75.821,26	240.09.00000 DEBITI VERSO ALTRI FINANZIATORI ENT	3.168,20
130.04.00001 Mobili e Arredi	98.948,64	240.09.00003 Debiti v/gestori carte di credito	3.168,20
130.04.00002 Macchine Elettroniche e di Ufficio	48.004,52	240.13.00000 ALTRI DEBITI VERSO FORNITORI ENTRO	14.906,31
130.04.00011 F.do ammort. mobili e arredi	-45.363,94	240.13.00003 Fatture da ricevere entro 12 mesi	14.906,31
130.04.00012 F.do ammort. macchine elettroniche	-25.767,96	240.23.00000 DEBITI TRIBUTARI ENTRO 12 MESI	135.158,22
140.00.00000 IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	322.307,30	240.23.00001 Debito per IRES	110.000,00
140.04.00000 PARTECIPAZIONI IN ALTRE IMPRESE	252.307,30	240.23.00002 Debito per IRAP	1.395,00
140.04.00001 Investimento Assicuraz. Axa	252.307,30	240.23.00003 Deb. v/erario per imposte sostitutive	522,61
140.17.00000 STRUMENTI FINANZIARI DERIVATI ATTIVI	70.000,00	240.23.00004 Erario c/ritenute irpef dipendenti	20.479,48
140.17.00001 Strumenti finanziari derivati attivi	70.000,00	240.23.00005 Erario c/ritenute irpef redditi di la	1.941,90
155.00.00000 CLIENTI ITALIA	126.062,95	240.23.00009 Erario c/IVA	605,00
155.01.00000 CLIENTI ITALIA ENTRO 12 MESI	126.062,95	240.23.00015 Ritenute per addizionali comunali	61,86
160.00.00000 CREDITI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE	116.954,75	240.23.00016 Ritenute per addizionali regionali	152,37
160.09.00000 CREDITI TRIBUTARI ENTRO 12 MESI	115.696,00	240.25.00000 DEBITI V/ISTIT. PREV. SICUREZ. SOCIA	35.658,44
160.09.00007 Erario c/IRES	1.564,00	240.25.00001 Debiti v/INPS per dipendenti entro 12	34.284,65
160.09.00009 Acconti IRES	110.647,00	240.25.00003 Debiti verso INAIL	1.373,79
160.09.00010 Acconti IRAP	3.485,00	240.27.00000 ALTRI DEBITI ENTRO 12 MESI	4.068,12
160.14.00000 CREDITI VERSO ALTRI OLTRE 12 MESI	1.258,75	240.27.00005 Debiti per vincitori Borse di Studio	4.068,12
160.14.00004 Crediti vs Associazione Amici Accadem	1.258,75	240.29.00000 DEPOSITI CAUZIONALI OLTRE I 12 MESI	130.200,00
180.00.00000 DISPONIBILITA' LIQUIDE	438.931,43	240.29.00002 Ciampricotti Lucia	1.280,00
180.01.00000 DEPOSITI BANCARI E POSTALI	438.393,53	240.29.00003 D'Onofrio	1.400,00
180.01.00001 Banca MPS cc/n.6495894	330.445,00	240.29.00004 Golfieri Valerio	2.800,00
180.01.00002 Banca MPS cc/n.90076.32	84.905,57	240.29.00005 Gussio Lucia	1.605,00
180.01.00003 Banca Prossima Intesa San Paolo	23.042,96	240.29.00006 Ippoliti Sergio	2.085,00
180.03.00000 DENARO E VALORI IN CASSA	537,90	240.29.00007 Mariotti Alessandro	1.400,00
180.03.00001 Cassa Euro	537,90	240.29.00008 Parodi Giampaolo	600,00
190.00.00000 RATEI E RISCONTI ATTIVI	2.289,81	240.29.00009 Anzivino	1.100,00
190.02.00000 RISCONTI ATTIVI	2.289,81	240.29.00010 Studio Dentistico Carere	2.400,00

Partita IVA: 05792141003
Codice Fiscale: 80111590586

Sezioni: Tutte le sezioni

BILANCIO A SEZIONI CONTRAPPOSTE dal 01/01/2022 al 31/12/2022 Valuta: E - Euro

SITUAZIONE PATRIMONIALE

Attività		Passività		
190.02.00001	Risconti attivi	2.289,81		
		240.29.00011	Talone	380,00
		240.29.00012	Votano Saccotelli Fabio	1.020,00
		240.29.00013	Zanda	2.400,00
		240.29.00014	B'Aalock	1.600,00
		240.29.00015	B'Aalock	4.300,00
		240.29.00016	Leo Pizzo	18.600,00
		240.29.00017	Sinceri Tania	4.900,00
		240.29.00018	Sally srl	9.900,00
		240.29.00019	Ciampricotti Edmondo	3.600,00
		240.29.00020	B'Aalock Ufficio	3.600,00
		240.29.00021	Mazzalupi Leonello	2.000,00
		240.29.00023	Giordano Laura	2.800,00
		240.29.00024	Cirasuolo Layla	2.280,00
		240.29.00025	La Motta Fabio	4.600,00
		240.29.00026	Laurelli Enrico	1.400,00
		240.29.00027	Militello Daniele	6.900,00
		240.29.00028	Lo Bianco Simone	2.000,00
		240.29.00029	Lo Faro Jacopo	1.400,00
		240.29.00030	Paola Maura	1.800,00
		240.29.00031	Studio Molinaro	2.800,00
		240.29.00032	Paradiso Giuseppe	4.500,00
		240.29.00033	Trophee Laurina	10.500,00
		240.29.00034	Ditta Stile Unico	5.250,00
		240.29.00035	Pistolesi Marco	1.500,00
		240.29.00036	Ottaviani Leonardo	1.400,00
		240.29.00037	Russo Raffaella	3.000,00
		240.29.00038	Zanchini Roberto	3.600,00
		240.29.00040	Sacconi Vitalini	3.000,00
		240.29.00042		4.500,00
		250.00.00000	RATEI E RISCOнти PASSIVI	136.797,78
		250.01.00000	RATEI PASSIVI	136.797,78
		250.01.00001	Ratei passivi	136.797,78

Totale Attività: 11.708.358,25

Perdita dell'esercizio: 26.108,51

Totale: 11.734.466,76

Totale Passività: 11.734.466,76

Utile dell'esercizio:

Totale: 11.734.466,76

L'ACCADEMICO AMMINISTRATORE



IL PRESIDENTE

